РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  Малоархангельского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 От 11 мая 2023 года   № 283

                              г. Малоархангельск
О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды объектов муниципального недвижимого имущества
В соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 447, 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом Малоархангельского района Орловской области, Положением «О владении, пользовании и распоряжении (управлении) муниципальным имуществом Малоархангельского района, утвержденным Решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 12 августа 2010 года №37/356-РС, Положением «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Малоархангельский район», утвержденного Малоархангельским районным Советом народных депутатов от 24 февраля 2010 года №31/320-РС, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Малоархангельского района (Коклевская Е.В.):

1.1. организовать и провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договоров аренды объектов муниципального недвижимого имущества:

Лот №1 - нежилое помещение общей площадью 187,8 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Малоархангельский район, п. Прогресс, кадастровый номер 57:17:0690101:91, номер регистрации права муниципальной собственности №57-57-04/001/2012-224 от 12.03.2012.

Лот №2 - нежилое помещение общей площадью 67,6 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Малоархангельский район, п. Прогресс, кадастровый номер 57:17:0690101:92, номер регистрации права муниципальной собственности №57-57-04/001/2012-225 от 12.03.2012.
1.2. разместить на официальном сайте торгов Российской Федерации   www: torgi.gov.ru, на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ»  http://utp.sberbank-ast.ru документацию об аукционе и извещение о проведении аукциона.

1.3. по итогам открытого аукциона в электронной форме в установленный срок подготовить проект договора аренды с победителем аукциона либо участником, подавшим единственную заявку.

2. Определить:

2.1. форму проведения торгов – аукцион в электронной форме, открытый по составу участников;

2.2. форму подачи предложений о размере арендной платы – открытую;

2.3. начальный (минимальный) размер годовой арендной платы без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, услуг связи и прочих услуг в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы №42/2023 от 07.04.2023 года, изготовленным ООО «Регионгеопроект+»:
Лот №1 – 20 282 (двадцать тысяч двести восемьдесят два) рубля 40 копеек;
Лот №2 – 25 147 (двадцать пять тысяч сто сорок семь) рублей 20 копеек.
2.4. шаг аукциона - 5 % от начального (минимального) размера  арендной платы:
Лот № 1 – 1 014 (одна тысяча четырнадцать) рублей 12 копеек;
Лот №2 – 1 257 (одна тысяча двести пятьдесят семь) рублей 36 копеек.
2.5. размер задатка - 10 % от начального (минимального) размера арендной платы:
Лот №1 – 2 028 (две тысячи двадцать восемь) рублей 24 копейки;
Лот №2 – 2 514 (две тысячи пятьсот четырнадцать) рублей 72 копейки.
2.6. срок договора аренды: 2 года;

2.7. целевое назначение объекта: свободное.

2.8. передача права аренды третьим лицам не допускается;

2.9. участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", имеющие право на поддержку органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Утвердить документацию об открытом аукционе в электронной форме на право заключения договоров аренды объектов муниципального недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, согласно приложению 1, и извещение о проведении аукциона, согласно приложению 2.
4. Отделу по организационно - кадровой работе и делопроизводству администрации Малоархангельского района разместить на официальном сайте администрации Малоархангельского района https://maloarhr.ru в сети Интернет настоящее постановление, документацию об открытом аукционе и извещение о проведении аукциона.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Малоархангельского района Кузину Н.Л.
             Глава Малоархангельского района                                            П.В. Матвейчук